
 

Baltā galdauta svētki 

 Pasākumu programma Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma nosaukums 
Pasākuma 

norises vieta 
Pasākuma 

mērķauditorija 
Pasākuma 

norises laiks 
Pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās un 
kontaktinformācija 

Virtuālā izstāde-

retrospektīva  

“Laiku pa laikam – 

atmiņās kavēties!” 

LCB vietne un 

sociālie mediji 
Visi interesenti No 29.04. 

Latgales Centrālā bibliotēka ir sagatavojusi virtuālo izstādi – 

retrospektīvu “Laiku pa laikam – atmiņās kavēties!”, lai 

atskatītos uz iepriekš bibliotēkā svinētajiem Baltā galdauta 

svētkiem, ielūkotos fotogrāfijās un ieklausītos izstāžu 

dalībnieku stāstījumos par savas dzimtas relikvijām.  

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas 

sabiedrisko attiecību speciālists 

Dāvis Greļevskis 

654 76345 

davis.grelevskis@lcb.lv 

 Novadpētniecības 

laboratorija 

“Neatradīsim nekur 

mēs citur vietu, kura 

runātu ar mums…”  

/L. Stulpāne/ 

Tiešsaistē 
5.-9. klašu 

skolēni 
05.-15.05. 

Pasākumu laikā skolēni tiks iepazīstināti ar Latgales kultūras 

mantojumu – kultūrvēsturiskajām, dabas bagātībām, 

simboliem, tradīcijām. Pasākumā būs iespēja doties literārā 

pastaigā pa Daugavpili, izzināt tās vēsturi, izstaigāt mūsu 

pilsētas ielas, parkus un skvērus. Iegūtās zināšanas tiks 

nostiprinātas viktorīnā “Mūsu pilsēta”. 

Ar pieteikšanos: 

654 21750 
 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Bērnu bibliotēkas “Zīlīte” vadītāja 

Dace Jakovele 

dace.jakovele@lcb.lv  

Bibliotekārā stunda 

“Simbols, kas apvieno 

un rada piederību 

savai apkaimei un 

valstij” 

Tiešsaistē 

Pieaugušo 

abonementa 

lietotāji 

30.04. 

plkst. 15.00 

Bibliotekārās stundas laikā dalībnieki ieskatīsies 1990. gada 

4. maija notikumos un iepazīsies ar Baltā galdauta svētku 

svinēšanas tradīcijām, kā arī būs iespēja dalīties ar savai 

ģimenei nozīmīgiem stāstiem. 

Ar pieteikšanos: 

654 30660 
 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Ceriņu bibliotēkas vadītāja 

Jeļena Panteļejeva 

jelena.pantelejeva@lcb.lv  

http://www.lcb.lv/
mailto:davis.grelevskis@lcb.lv
mailto:dace.jakovele@lcb.lv
mailto:jelena.pantelejeva@lcb.lv


 

Baltā galdauta svētki 

 Pasākumu programma Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma nosaukums 
Pasākuma 

norises vieta 
Pasākuma 

mērķauditorija 
Pasākuma 

norises laiks 
Pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās un 
kontaktinformācija 

Virtuālā atklātņu 

izstāde  

“Apsveikuma kartītes - 

laikmeta liecinieki” 

Bibliotēkas 

Facebook un 

Instagram kontā 

Visi interesenti No 4.05. 

Ģimenes lokā, pulcējoties pie balti klāta galda, piedāvāsim 

virtuāli pakavēties 20. gs. deviņdesmito gadu atmiņās, 

aplūkojot tā laika atklātnītes. Tāpat aicināsim dalīties savas 

ģimenes atmiņās.   

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles  

Gaismas bibliotēkas vadītāja 

Egija Gribuste 

654 55648 

egija.gribuste@lcb.lv 

Bibliotekārā stunda 

“Svēts mantojums šī 

zeme mūsu tautai”  

/L. Breikšs/ 

Tiešsaistē 
4.-6. klašu 

skolēni 
05.-20.05. 

Atzīmējot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu, 

bibliotekārās stundas dalībniekiem tiks stāstīts par 4. maija 

nozīmi: atkārtosim Valsts himnas vārdus, runāsim par Latvijas 

novadiem un to ģerboņiem, vārdu juceklī meklēsim ar mūsu 

dzimteni saistītus vārdus un aicināsim skolēnus piedalīties 

izzinošā viktorīnā “Vai tu zini, ka Latvijā...”.   

Ar pieteikšanos: 

654 38173 
 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Jaunbūves bibliotēkas vadītāja 

Tatjana Zahare 

tatjana.zahare@lcb.lv 

Virtuālā priekšmetu 

izstāde 

“No vecmāmiņas pūra 

lādes” 

Bibliotēkas 

Facebook lapā 
Visi interesenti No 29.04. 

Pūra lādēs jau izsenis ļaudis glabāja vērtīgas un arī mīļas lietas. 

Lietas, ko ģimene saņem mantojumā no paaudzes paaudzē, – 

izšūti galdauti, veca koka karote, fotogrāfiju albums u. c. 

Neparastas pagātnes liecības, kas atklāj ģimenes vēsturi, 

parāda, ka cilvēki ciena savu ģimenes saknes un jūtas kā tās 

turpinātāji. 

Kopienas iedzīvotāji un bibliotēkas lasītāji ir iesūtījuši ģimenes 

īpašumā esošās relikvijas un vēsturiskos priekšmetus. Katra 

mantotā lieta var mums kaut ko izstāstīt par sevi, par cilvēkiem, 

kuriem tā piederējusi, par kopienas vēsturi. 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Pārdaugavas bibliotēkas vadītāja 

Inese Lutoka 

654 23339 

inese.lutoka@lcb.lv  

https://www.facebook.com/lcb.gaisma
https://www.instagram.com/lcb_gaismasbiblioteka/
mailto:egija.gribuste@lcb.lv
mailto:tatjana.zahare@lcb.lv
https://www.facebook.com/lcb.pardaugava
mailto:inese.lutoka@lcb.lv


 

Baltā galdauta svētki 

 Pasākumu programma Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Pasākuma nosaukums 
Pasākuma 

norises vieta 
Pasākuma 

mērķauditorija 
Pasākuma 

norises laiks 
Pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās un 
kontaktinformācija 

Tematisks pasākums 

“Baltā galdauta stāsti” 
Tiešsaistē Visi interesenti 

15.05.  

plkst. 10.00 

Pasākuma laikā tiks demonstrēta virtuālā izstāde “Baltā 
galdauta stāsti”, kurā tiks aplūkoti no paaudzes paaudzē 
mantoti ģimeņu izšuvumi. Būs iespēja dalīties stāstos par 
tradīcijām, vērtībām un priekšmetiem. Īpašu emocionālo 
noskaņu pasākumam piešķirs dzejas rindas un muzikāli 
fragmenti.  

Ar pieteikšanos: 

654 30311 
 

Kontaktpersona: 

Latgales Centrālās bibliotēkas filiāles 

Piekrastes bibliotēkas vadītāja 

Anna Oļeiņikova 

anna.oleinikova@lcb.lv 

 

mailto:anna.oleinikova@lcb.lv

